[bookmark: _GoBack]個　人　用
長久手市まちづくりセンター
利用登録申請書

　長久手市長　殿

令和　　年　　月　　日

下記のとおりまちづくりセンターの利用登録を申請します。

	氏名

	URL（あれば）

	連絡先
	住　　所
	〒　　　－

	電話番号

	ＦＡＸ番号

	メールアドレス

利用目的

利用する活動内容

＊団体活動情報とあわせて申請してください。
＊個人名、連絡先（1項目以上）は公開します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（様式１－２）

活動情報

この活動情報については、長久手市まちづくりセンターで公開し、情報の提供をしていきますので、ご協力をお願いいたします。

	目的

	活動内容

	主な活動分野
＊別紙から選択
（複数選択可）

	活動開始年月日
	　　　　　　年　　　月　　　日

	会員数
	合計　　　　名

	主な会員年代
（複数選択可）
	10代 ／ 20代 ／ 30代 ／ 40代 ／ 50代 ／ 60代 ／ 70代 ／ 80代 ／ その他

	主な会員職業
（複数選択可）
	会社員 ／ 自営業 ／ 教職員 ／ 公務員 ／ 団体職員 ／ パート・アルバイト ／ 学生 ／ 主婦・主夫 ／ 無職 ／ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）

	対象（複数選択可）
	全般 ／ 子ども・青少年 ／ 障害者・児 ／ 高齢者 ／ 女性・男性 ／ 外国人 ／ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	主な活動区域

	活動日
	□ 定期（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
□ 不定期

	活動頻度
	□ 定期（ 1週間に ／ 1月に ／ 1年に 　　　　　回）　□ 不定期

	活動時間帯
	□ 定期（　　　：　　　 ～ 　　　：　　　）　　□ 不定期

	入会金の有無
	□ あり（　　　　　　円）　　　　□ なし

	会費の有無
	□ あり（　　　　　　円／年・月）　　□ なし

	会則の有無
	□ あり　　□ なし

	会報の有無
	□ あり（1週間に ／ 1月に ／ 1年に 　　　　　回）　□ なし

	会員募集
	□ 募集中　　□ 募集していない

	入会方法
（複数選択可）
	□ 電話にて問合せ　□ 電子メール　□ 申込用紙を郵送　□ 直接来訪
□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	ボランティア
プラザ登録の有無
	□ 登録している　　　□ 登録していない

	加入している保険
	□ ボランティア保険　□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　 ）

	ＰＲ

記入上の注意
　□のところは、該当するものに☑を付けてください。

活動分野の分類について
　活動分野の分類は、「特定非営利活動推進法（NPO法）」の項目に準じ、下記のとおりとし、
「大分類」及び「細目」を記載してください。なお、細目については、細目（例）を参考に団体の活動に合った内容を記載してください。
複数のジャンルにまたがって活動しているグループは、その全てについて記載してください。

	大分類
	細目（例）

	大分類
	細目（例）

	保健・医療・福祉
	①保健・医療・福祉に関する活動全般

	災害援助
	①災害援助に関する活動全般

	ア
	②健康づくり

	カ
	②災害予防活動

	③福祉施設訪問・慰問

	③災害時の救援・被災者支援

	④訪問活動

	地域安全
	①地域安全に関する活動全般

	⑤配食サービス

	キ
	②交通安全活動

	⑥身の回り介助・外出介助

	③防犯活動

	⑦家事・生活支援

	④犯罪被害者支援

	⑧自立支援

	人権・平和
	①人権啓発

	⑨手話・点訳・朗読・音訳

	ク
	②平和推進

	⑩小規模作業所支援

	国際交流・協力
	①国際交流・協力に関する活動全般

	⑪相談・カウンセリング

	ケ
	②国際交流

	社会教育
	①社会教育に関する活動全般

	③物資・資金援助

	イ
	②生涯学習推進

	④現地活動

	まちづくり
	①まちづくりに関する活動全般

	男女共同参画社会
	①男女共同参画社会に関する活動全般

	ウ
	②地域活性化支援

	コ
	②女性の自立支援

	③地域活動支援

	③ジェンダー問題

	④町並み保存

	子どもの健全育成
	①子どもの健全育成に関する活動全般

	⑤コミュニティーづくり

	サ
	②児童健全育成

	⑥地域産業活性化

	③子育て相談

	文化・芸術・スポーツ
	①文化、芸術又はスポーツに関する活動全般

	④一人親家庭の支援

	エ
	②伝統文化伝承・保存・指導

	⑤制作活動

	③文化スポーツ施設案内・説明・運営指導

	⑥いじめ問題解決

	④大会・講座の運営支援

	情報化
	①ＩＴ指導者育成・講習会開催

	⑤上映・上演・演奏活動

	シ
	②地域情報収集発信活動

	⑥スポーツ指導

	科学技術　ス
	①科学技術振興活動

	環境保全
	①環境保全に関する活動全般

	経済活性化　セ
	①ベンチャー教育・起業活動支援

	オ
	②自然保護

	職業能力・雇用　ソ
	①職業能力開発・雇用拡大活動

	③生態系・環境調査

	消費者保護　タ
	①消費者相談

	④環境美化活動

	中間組織
	①団体運営・活動コーディネート

	⑤リサイクル運動

	チ
	②ＮＰＯ活動支援

【活動分野の分類】
１　保健、医療又は福祉の増進を図る活動
２　社会教育の推進を図る活動
３　まちづくりの推進を図る活動
４　学術、文化、芸術又はスポーツの振興を図る活動
５　環境の保全を図る活動
６　災害救援活動
７　地域安全活動
８　人権の擁護又は平和の推進を図る活動
９　国際協力の活動
10 男女共同参画社会の形成の促進を図る活動
11 子どもの健全育成を図る活動
12 情報化社会の発展を図る活動
13 科学技術の振興を図る活動
14 経済活動の活性化を図る活動
15 職業能力の開発又は雇用機会の拡充を支援する活動
16 消費者の保護を図る活動
17 上記に掲げる活動を行う団体の運営又は活動に関する連絡、助言又は援助の活動